



ALTERSRENTE

Was ist eine Altersrente?

Das Workers Compensation Board richtet in einem Rentenkonto Fonds für berechnigte Arbeitnehmer ein. Dieser Fonds soll Arbeitnehmern mit ihrem Ruhestandseinkommen helfen, wenn sie von einer arbeitsbedingten Verletzung oder Krankheit betroffen sind. In der Regel wird die Rente zu Beginn des 65. Lebensjahres gezahlt oder wenn das WCB festgestellt hat, dass ein Arbeitnehmer in Rente gegangen ist, jedoch nicht vor dem 55. Lebensjahr.

Wie wird der Altersrentenfonds finanziert?

Der Rentenfonds wird von dem WCB finanziert, Arbeitnehmer können jedoch wahlweise Beiträge in den Fonds leisten.

Wer hat einen Anspruch auf eine Altersrente?

Sie können einen Anspruch auf diese Altersrente haben, wenn:

1. Sie haben mindestens 104 Wochen lang Verdienstausschüttungen erhalten; und
2. Ihre Arbeitgeberrente wurde durch diese zu entschädigende Verletzung beeinträchtigt
ODER
Der Arbeitgeber während Ihrer Verletzung hatte keinen Rentenplan.

Wie funktioniert die Altersrente?

Der Betrag, den das WCB zur Seite legt, hängt von dem vor der Verletzung einbezahlten Arbeitgeberanteil (wenn überhaupt) ab und von dem Betrag, den Ihr Arbeitgeber noch in Ihren Rentenplan einzahlt.

Hat der Altersrentenbetrag, den das WCB auf die Seite legt, einen Einfluss auf meine wöchentlichen Versicherungsleistungen?

Der Betrag, den das WCB zur Seite legt, **wird nicht** von Ihren Verdienstausschüttungen abgezogen. Wenn Sie sich entscheiden, Beiträge zu Ihrer Rente zu leisten, wird der von Ihnen gewählte Betrag von Ihrer Verdienstausschüttung abgezogen.

Wie viel kann ich in den Altersrentenfonds einzahlen?

Sie können einen beliebigen Betrag einzahlen, bis zu dem Betrag, den das WCB einzahlt.



Kann ich meine Beitragszahlung erhöhen oder reduzieren?

Wenn Sie sich einmal für eine Beitragszahlung entschieden haben, kann diese Entscheidung nicht revidiert werden.

Wie hoch ist der Zinssatz auf dem Altersrentenkonto?

Das Altersrentenkonto wird in der Höhe des Kapitalverzinsungs-satzes von WCB-Investments verzinst.

Wie wird die Altersrente ausbezahlt?

Altersrenten werden als Pauschalsumme zum Zeitpunkt des Renteneintritts ausbezahlt. Allerdings steht die Option einer monatlichen Auszahlung zur Verfügung, wenn Ihr Rentenkonto einen bestimmten Stand erreicht hat. Im Jahr 2023 beträgt dieser Betrag 19.200 \$.

Welche Faktoren sind bei der Bestimmung meiner monatlichen Auszahlungen ausschlaggebend?

Der monatliche Betrag, der aus Ihrem Altersrentenkonto ausbezahlt wird, hängt von Ihren Umständen ab. Faktoren, die bei der Berechnung der monatlichen Auszahlungen berücksichtigt werden, sind:

- die ausgewählte Altersrentenart;
- die Höhe der Beitragszahlungen;
- Ihr Alter und;
- zukünftige Zinssätze.

Was passiert, wenn ich sterbe, bevor ich meine Rente ausbezahlt bekomme?

Sollten Sie vor Erreichen des Rentenalters sterben, wird Ihr/-e Überlebende/-r Ehegatte/in oder gewohnheitsrechtliche/r Partner/-in den vollständigen Betrag Ihres Altersrentenkontos bis zum Tag Ihres Ablebens erhalten (Ihre Beiträge und die daraus resultierenden Zinsen **plus** die Beiträge des WCB und Zinsen).

Sollten Sie vor Erreichen des Rentenalters sterben und Sie haben keine/n Ehegatte/in oder gewohnheitsrechtliche/r Partner/-in zum Zeitpunkt Ihres Ablebens, wird der Betrag Ihres Altersrentenkontos, unter Berücksichtigung des Tags Ihrer Verletzung, bis zum Tag Ihres Ablebens in Ihre Erbmasse übergehen.



Erhalte ich regelmäßige Kontoauszüge meines Rentenkontos?

Jedes Jahr im Juni erhalten Sie einen Kontoauszug Ihres Rentenkontos mit Einzelheiten zum Kontostand zum 31. Dezember des vergangenen Jahres. Dieser Kontoauszug führt Ihre Beitragszahlungen (falls Sie welche geleistet haben) sowie die des WCB und die aufgelaufenen Zinsen des vergangenen Kalenderjahres auf.

Kann ich meine Altersrente in einen registrierten Plan übertragen?

Die WCB-Altersrente ist kein registrierter Plan, daher kann sie **nicht** in einen registrierten Plan übertragen werden.

Bitte teilen Sie dem WCB etwaige Adressänderungen mit, damit das WCB Ihnen weiterhin diese Kontoauszüge zusenden kann.

Wenn Sie weitere Fragen zu der Altersrente haben, rufen Sie uns an unter 204-954-4321 oder gebührenfrei unter 1-855-954-4321.

Diese Publikation dient zur allgemeinen Information. Sie ist keine Rechtsberatung und darf auch nicht als solche angesehen werden. Genauere Informationen finden Sie unter dem Arbeitnehmerentschädigungsgesetz und Vorschriften und Richtlinien des WCB (*The Workers Compensation Act and Regulations and WCB Policies*). Diese Dokumente sind auf der WCB-Webseite unter wcb.mb.ca zu finden.